
[Zadejte text.] OBEC   PŘÍVRAT  

                            Zápis ze zasedání zastupitelstva  

 

 

Z á p i s   č.  9/2015 
 
Ze zasedání zastupitelstva obce Přívrat, konaného dne  30.9.2015  od 19:00 hod.  

na Obecním úřadě Přívrat.  
 
Přítomni: Ing. Jan Stránský, Pavlína Nováková, Josef Štika, Jarmila Šilarová, 

Jan Doleček, Jan Kaplan, Ing. Vladimír Kolář, Petr Štangler, Jaroslav      
Vencl,   

       
Omluveni:  --//-- 
 
Zapisovatel: Eva Podhajská 
 
1) Zahájení  

Starosta přivítal všechny přítomné. Přítomno je 9 zastupitelů, viz. prezenční 
listina. Zastupitelstvo je schopno jednat a usnášet se. 
 

2) Navržený následující program jednání ZO: 
1. Schválení OZV č. 3/2015 
2. Schválení smlouvy o záštitách 
3. Výběrové řízení – byt  
4. Návrh komise – výběrové řízení – hospoda  
5. Návrh podmínek prodeje pozemku 
6. Schválení nájemní smlouvy ppč. 286/13 (Čuhelovi) 
7. Informace o průběhu stavby sběrného místa  
8. Hřbitov  
9. Statek – další rozvoj, sousedské posezení 
10. Přívratský advent 
11. Ostatní 
 
Pro/proti/zdržel se  9/0/0 
Zastupitelstvo schvaluje program jednání 9 hlasy. 

 
 
3) Usnesení č. 44/2015 

 
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2015 o stanovení koeficientu pro 
výpočet daně z nemovitých věcí. 
 
Pro/ proti/ zdržel se  9/0/0 
Schváleno 9 hlasy 



Strana: 2 

 
4) Usnesení č. 45/2015 

 
ZO schvaluje smlouvu s Pardubickým krajem o poskytnutí podpory na realizaci 
akcí Guláš festival a Přívratské vinobraní. 
 

Pro/ proti/ zdržel se 9/0/0 
Schváleno 9 hlasy 

 
 
5) Usnesení č. 46/2015 

 
ZO schvaluje na doporučení výběrové komise nové nájemce bytu č. 3 na adrese 
Přívrat 39 Jitku Tobiškovou a Davida Čuhela. 
 

Pro/ proti/ zdržel se 9/0/0 
Schváleno 9 hlasy 

 
 

6) Usnesení č. 47/2015 
 
ZO schvaluje jako výběrovou komisi pro výběrové řízení na pronájem hospody 
celé zastupitelstvo obce, minimální účast 5 zastupitelů. 
 

Pro/ proti/ zdržel se 9/0/0 
Schváleno 9 hlasy 

 
 
 
7) Usnesení č. 48/2015 

 
ZO schvaluje podmínky a způsob prodeje pozemkové parcely č. 286/14 
obálkovou metodou. 
 

Pro/ proti/ zdržel se 9/0/0 
Schváleno 9 hlasy 

 
 

 
8) Usnesení č. 49/2015 

 
ZO schvaluje nájemní smlouvu na ppč. 286/13 s Martou a Jiřím Čuhelovými.  
 

Pro/ proti/ zdržel se 9/0/0 
Schváleno 9 hlasy 



Strana: 3 

 
9)  Sběrné místo a sklad 

Starosta informoval o průběhu stavby – vše probíhá podle plánu. 
 
 
10) Hřbitov – rozvoj umísťování nových hrobových míst 

Podívat se na místě, vytisknout mapu hřbitova – řešení na příštím jednání. 
 

 
11) Statek  

- Proběhla schůzka na místě – další rozvoj, marketing, web, obsazenost stat-
ku na webových stránkách, ubytování škol v přírodě a další. 

- Sousedské posezení 10.10.2015 od 14h., hudba Váně, občerstvení. 
 
 

12) Přívratský advent 
28.11. – dětský jarmark na sále, kavárnička, FS Jaro 
6.12. – vystoupení dětí od 16h., Poutníci od 17:30h., zabíjačková kuchyně,    
9.12. – Česko zpívá koledy, Řetůvanka 
12.12. – Mikulášská nadílka od 14h. 
20.12. – zpívání pod stromkem, živý Betlém, FS Barunka 

 
 
13)  Ostatní  

- Informace o stavebním řízení komín – povoleno 
- Fotbal zastupitelstev – příprava, organizace, termín 3.10. 
- Výsadba lípy – posunutí termínu na listopad – výkopové práce  Vodo-

hospodářská spol. Česká Třebová. 
- Informace o dotačních možnostech na příští rok – pro malé obce nic 
- 2.11.2015 bude kontrola obce JPO, krizové řízení – připravit podklady 
- Podpoření dopisu MD o zastavování vlaků v České Třebové – připojen 

podpis 
 
 

14)  Starosta ukončil jednání zastupitelstva ve 20:20 hod. 
 

 
Příští schůze bude 27.10.2015 
 
Starosta: Ing. Jan Stránský 
 
Ověřovatelé zápisu: 
Josef Štika 
Jarmila Šilarová 


